Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon (06 21) 7 76-11 11 • Telefax (06 21) 7 76-27-11 11 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com1
Technische DatenTechnische Daten
Merkmale
Elektrischer Anschluss
Abmessungen
Allgemeine Daten
Erfassungsbereich 60 ... 2000 mm

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon (06 21) 7 76-11 11 • Telefax (06 21) 7 76-27-11 11 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
HinweiseHinweise BestellbezeichnungBestellbezeichnung
UB2000-F42-E4-V15
Kennlinien/Kurven/zusätzliche
Informationen
Abstand [m]
Winkel [Grad]
Charakteristische Ansprechkurve
Kurve 1: ebene Platte 100 mm x 100 mm
Kurve 2: Rundstab, Ø 25 mm
2,0                2,5            3,0            3,5
0,0
0,5
1,0
1,5
90 80    70     60        50           40                    30
20
10
0
-10
-20
12
A2
A1
A1 A2
A2 A1
A1 A2
A2 A1
Mögliche Betriebsarten
Schließer
A1 -> ∞
Öffner
A2 -> ∞
A1 -> ∞, A2 -> ∞: Sensor detektiert Objekt im
Erfassungsbereich
Hinweis A1 -> ∞, A2 -> ∞ bedeutet: Sensor mit
Handfläche abdecken oder alle Objekte aus dem
Erfassungsbereich des Sensors entfernen.
Schließer
A1 < A2
Öffner
A2 < A1
1. Schaltpunktbetrieb
2. Fensterbetrieb
Schließer
A1 < A2
Öffner
A2 < A1
3. Hysteresebetrieb
4. Detektion auf Objektanwesenheit
Synchronisation
Zur Unterdrückung gegenseitiger Beeinflussung verfügt der Sensor über einen

Subject to reasonable modifications due to technical advances. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs Group • Tel.: Germany (06 21) 7 76-0 • USA (330) 4 25 35 55 • Singapore 67 79 90 91 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
HinweiseNotes BestellbezeichnungModel number
UB2000-F42-E4-V15
Characteristic curves/additional
information
Distance [m]
Angle [degrees]
Characteristic response curves
Curve 1: flat plate 100 mm x 100 mm
Curve 2: round bar, Ø 25 mm
2.0                2.5            3.0            3.5
0.0
0.5
1.0
1.5
90 80    70     60        50           40                    30
20
10
0
-10
-20
12
A2
A1
A1 A2
A2 A1
A1 A2
A2 A1
Possible operating modes
normally open
A1 -> ∞
normally closed
A2 -> ∞
A1 -> ∞, A2 -> ∞: Sensor detects object presence within
sensing range
Note A1 -> ∞, A2 -> ∞ means: cover sensor with hand
or remove all objects from sensing range
normally open
A1 < A2
normally closed
A2 < A1
1. Switch point operation
2. Window operation
normally open
A1 < A2
normally closed
A2 < A1
3. Hysteresis operation
4. Object presence detection mode
Synchronisation
The sensor features a synchronisation input for the suppression of mutual interfe-